
COMUNE di VALLELAGHI 
(Provincia di Trento) 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli art. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Servizio: Servizi tecnici e del territorio 

Ufficio:  EDILIZIA PUBBLICA E PATRIMONIO 
 

ORDINANZA  n° 13 del 03/02/2025 

Oggetto: Utilizzo dell’acqua a uso potabile previa obbligatoria bollitura nella frazione di Vezzano 
 

IL SINDACO 
 

Premesso che in data 03 febbraio 2025 sono state rilevate criticità sul corretto funzionamento 
dell’impianto acquedottistico di Vezzano; 

Ritenuto necessario, in via precauzionale e in attesa degli esiti delle verifiche in atto, tutelare 
la salute pubblica disponendo l’utilizzo dell’acqua per uso potabile degli acquedotti comunali previa 
obbligatoria bollitura; 

Visti gli Artt. 15 e 17 della L.R. 4 gennaio 1993 n°1, e ss.mm. e int.; 
Vista la L.R 04.01.1993 n° 1 e ss. mm. e int.;  

 
ORDINA 

 
alla popolazione della frazione di Vezzano, in via precauzionale per la salvaguardia della 

salute pubblica, con effetto immediato e fino a nuovo ordine l’utilizzo dell’acqua per uso potabile 
previa obbligatoria bollitura; 

la presente ordinanza entrerà subito in vigore stante l’urgenza di scongiurare pericoli alla 
salute dei cittadini; 

è fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino alla scadenza della stessa; 
avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale 

Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 gg dalla pubblicazione o, in alternativa, 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni secondo le modalità previste dalla 
normativa vigente. 

 

 

 

  IL SINDACO ing. 
Lorenzo Miori 

 


